
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-1491 33 IR 38 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. birželio 23 d. Nr. XII-1852 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 33 straipsnio 2 dalį 9 punktu: 

„9) nėra įvykdęs įsipareigojimų, susijusių su mokesčių, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, mokėjimu pagal šalies, kurioje jis registruotas, ar šalies, kurioje yra perkančioji 

organizacija, reikalavimus. Tiekėjas laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų įsipareigojimų 

suma yra mažesnė kaip 50 eurų;“. 

2. Pripažinti netekusiu galios 33 straipsnio 2 dalies 9 punktą. 

3. Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Perkančioji organizacija, pirkimo dokumentuose reikalaudama, kad tiekėjas įrodytų, 

jog šio straipsnio 1 dalies 1 ir 3 punktuose ir 2 dalies 1, 2, 3, 7 ir 9 punktuose nurodytų 

aplinkybių nėra, kaip pakankamą įrodymą priima teismo, valstybės įmonės Registrų centro ar 

kitos kompetentingos institucijos dokumentą. Tiekėjas nurodytoms aplinkybėms įrodyti gali 

pateikti valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka 

išduotą dokumentą, patvirtinantį jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis. 

Perkančioji organizacija negali reikalauti dokumentų ir informacijos, kurie perkančiajai 

organizacijai pagal Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą yra 

neatlygintinai prieinami Lietuvos Respublikos registruose, valstybės informacinėse sistemose ir 

kitose informacinėse sistemose. 

4. Pakeisti 33 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Perkančioji organizacija, pirkimo dokumentuose reikalaudama, kad tiekėjas įrodytų, 

jog šio straipsnio 1 dalyje ir 2 dalies 1, 2, 3 ir 7 punktuose nurodytų aplinkybių nėra, kaip 

pakankamą įrodymą priima teismo, valstybės įmonės Registrų centro ar kitos kompetentingos 

institucijos dokumentą. Tiekėjas nurodytoms aplinkybėms įrodyti gali pateikti valstybės įmonės 

Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą dokumentą, 

patvirtinantį jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis. Perkančioji organizacija 



 

 

2 

negali reikalauti dokumentų ir informacijos, kurie perkančiajai organizacijai pagal Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą yra neatlygintinai prieinami 

Lietuvos Respublikos registruose, valstybės informacinėse sistemose ir kitose informacinėse 

sistemose.“ 

5. Pakeisti 33 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Jeigu tiekėjas negali pateikti šio straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų, nes 

atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai 

neapima visų šio straipsnio 1 dalies 1 ir 3 punktuose ir 2 dalies 1, 2, 3, 7 ar 9 punkte nurodytų 

atvejų, jie gali būti pakeisti priesaikos deklaracija arba šalyse, kuriose ji netaikoma, – oficialia 

tiekėjo deklaracija, kurią jis yra pateikęs kompetentingai teisinei arba administracinei institucijai, 

notarui arba kompetentingai profesinei ar prekybos organizacijai savo kilmės šalyje arba šalyje, 

iš kurios jis atvyko, o šio straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytais atvejais, kai tiekėjas su 

kreditoriais nėra sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs veiklos, šio straipsnio 2 dalies 

2 punkte nurodytu atveju, kai nesiekiama priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais, ir šio straipsnio 2 dalies 4 ir 6 punktuose nurodytais atvejais – ir laisvos formos 

tiekėjo deklaracija.“ 

6. Pakeisti 33 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Jeigu tiekėjas negali pateikti šio straipsnio 3 dalyje nurodytų dokumentų, nes 

atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai 

neapima visų šio straipsnio 1 dalies 1 ir 3 punktuose ir 2 dalies 1, 2, 3 ar 7 punkte nurodytų 

atvejų, jie gali būti pakeisti priesaikos deklaracija arba šalyse, kuriose ji netaikoma, – oficialia 

tiekėjo deklaracija, kurią jis yra pateikęs kompetentingai teisinei arba administracinei institucijai, 

notarui arba kompetentingai profesinei ar prekybos organizacijai savo kilmės šalyje arba šalyje, 

iš kurios jis atvyko, o šio straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytais atvejais, kai tiekėjas su 

kreditoriais nėra sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs veiklos, šio straipsnio 2 dalies 

2 punkte nurodytu atveju, kai nesiekiama priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais, ir šio straipsnio 2 dalies 4, 6 ir 8 punktuose nurodytais atvejais – ir laisvos formos 

tiekėjo deklaracija.“ 

 

2 straipsnis. 38 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 38 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Perkančioji organizacija iš oficialiame sąraše įregistruoto tiekėjo, kurio pasiūlymas 

pagal vertinimo rezultatus pripažintas geriausiu, gali papildomai pareikalauti pateikti pažymas 

apie socialinio draudimo ar mokesčių įmokas. Perkančioji organizacija nereikalauja dokumentų 

ir informacijos, kurie perkančiajai organizacijai pagal Lietuvos Respublikos valstybės 



 

 

3 

informacinių išteklių valdymo įstatymą yra neatlygintinai prieinami Lietuvos Respublikos 

registruose, valstybės informacinėse sistemose ir kitose informacinėse sistemose.“ 

2. Pakeisti 38 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Perkančioji organizacija iš oficialiame sąraše įregistruoto tiekėjo, kurio pasiūlymas 

pagal vertinimo rezultatus pripažintas geriausiu, papildomai reikalauja pateikti pažymas apie 

socialinio draudimo ar mokesčių įmokas. Perkančioji organizacija nereikalauja dokumentų ir 

informacijos, kurie perkančiajai organizacijai pagal Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymą yra neatlygintinai prieinami Lietuvos Respublikos registruose, 

valstybės informacinėse sistemose ir kitose informacinėse sistemose.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šio įstatymo 1 straipsnio 2, 4 ir 6 dalys ir 2 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2016 m. sausio 

1 d. 

2. Iki šio įstatymo įsigaliojimo pradėtos pirkimų procedūros tęsiamos pagal iki šio 

įstatymo įsigaliojimo galiojusias Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatas. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


